

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów. Zespół (fond) 54.

ARCHIWUM ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

Dział (opis) IV: Księgi.

107. Księga życzeń i zażeń Czytelni Naukowej 1870-1871. K. 95 (w większości niezapis.)

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

D. 16 Grudnia 1870r. — Okejście się z publikowaniem i zachowa-  
nie się względem niej skrypty Lektora — Strakowskiego zastępując  
na nagany: — Młodzieńców albo innych dżentelmenów i niewłaściwych, niepo-  
myślnych całej Sądowi: Stawiano kawałki, albo obrażając z upo-  
sobiwaniem wizerunku i gwałtami, niekwalifikującymi, do posad pro-  
fesorów.

Jan Gregorzewski

D. 20 Grudnia 1870r. — Ponieważ same mi porządkiem cady osoby  
p. Strakowskiego wskazuje na gorliwość, musi dać pewny pomysł, jak  
nie pomysłowy, ale skuteczny, jako na jedyną, jakbyś, czego po-  
stępowania, przez skądinąd — co się powzięć napisał.

Jan Gregorzewski

Na krótkość zapytani, czy Lektor będzie obrotu o Popiele, sape-  
wodzi umiarkowanie, że będzie obrotu, a tym czasem był zamknięty.  
Porządkiem mi jest, czy w przyszłości czy Lektor na Związkowi w Świe-  
cie i w tym promieniu ka Śmieci umiaru, umiarkowanie, Lektora, czy  
nie ma ośmi umiarkowanie, i nie wprowadzają nieumiarunkowa, czy  
wład publiczną, nie karali, na doremno, podwójny umiar, Śmieci  
Świeci. — Czy Lektor jest sta publicznymi czy publicznymi  
Na Lektora?

Dr. W. Lektorski

D. 28 Września 1871r. Uważam, że rzecz, powzięcia  
ze subskrypcji Lektora, czy Kierownik biblioteki polskiej w Paryżu  
w rok 1864; 1870. — dawać — sam mi się przypisać, czy to są rzeczy  
w sali biblioteki Lektora, roku przeszłego. Ale czy w dniu moim  
wskazaniem obrotu Lektora, niepodobna było? Wskazaniem Lektora po-  
wzięcia, że to było księgi, dostępne sta publicznymi, które umiarkowanie  
to do katalogu; lecz w katalogu figuruje osoba, umiarkowanie, rok 1860  
Najbliższych, czy i najpubliczniejszych — L. j. 2 lat od 1860 — 1871 — niema

Jan Gregorzewski

Z upoważnienia Kuratora zastąpił się, że Biblioteka im. Cypryjskiej osoby  
została p. t., Rozprawy, jakie z lat 1857 — 61, w sprawie Biblioteki, polskiej w Paryżu.  
Paryż, 1865. 3. Tom I r. 1857. Tom II r. 1858. Tom III r. 1859, Tom IV r. 1860-61  
— zapisany w Inventarzu p. L. 53.845 — innych Rozprawy, Biblioteki Polskiej



Dziśm pp. wyzdania - na wszystkie światowe kupy wim  
Ważności publikacji poledek w Paryżu - zremittacji  
zysku rodnymy wczasin, gustem, Coda, zdamu in, wim  
Sporym w niedostatkowaci: istym abbadiu Katalo-  
gus Duk Tuduuyt.

21 listopada 1871.

Jean Grynorum

Pranowna Kuratorji!

Dnia 21 Listopada 1871 roku, przyszed-  
ły aby rozrysować ze zbioru naktow  
wych, kosztatem zabytnymy przez  
slajtki, postawione w przedpokoju,  
ktora mi wstramiana wstym, stoma  
rze ze niema niżej. Na moje  
stowaczenie sy ze ja sy tytko chociaby  
poinformowac w pewnej rzeczy chez  
wznowicze tenre, jaktoz i T. B.  
uzgodnily ktorzy na raturach  
stojie wybyty, ze i nadw omen  
miejsc, statem wiec uchajge w gubiny  
w tej do 10% i przekonatem sy i zate  
ze przez pot gubiny wicy jak wypricze  
(sic) i mowieny przez bez stojtk  
wprawionych kosztat.

Pranowna Kuratorji! by  
ktora w wyisrowobliwici wjednem  
pomier Kaktami Wychurzenirow  
wbaranac, chciemy nie wzglad nabo  
ze moie ostem zeb daktne c miejsce  
i racz rowserce miejsce tak na  
rytelnie - jaktoz na pracowniz  
i prakty - bo obo ja do tej pwe  
spejse miatem wstaw  
Lwow Dnia 21 Listop.

ciąg dalszy

Dlatego jeszcze dodać muszę że przy powrocie jednego  
z P. urzędników jest oburządzące i rozbawiające  
jest to jak się przenieść do wiadomości Kustosa  
zastawu jakis E. Wistocki. A oto dowód na to:  
Ponieważ wyjechał byta zapamiętany czytającymi, a je dlatego  
wyciąg literacki zrobić miastem i przekonawszy się przypred-  
nież raz się materyałów do pisania w Czelebi  
nagłemu wanych niema, i z przyczyny że nadzwiaz  
tego Koryk penerailiung Kilkunastu placków  
spiewających wychodzący a pokazują przyległego  
Czelebi Koryk swobodnie myśli markabera; proroctem  
aby mi proroctem praje do pracowni literackiej  
nawet mi konie P. Kustose od powieściat, że sta  
takich jak ja (rozumiem się markabera) nie jest  
pracownia, a gdy ja starałem się od niego  
wydobyć z jakiej przyczyny od powieściat mi  
teore Jan Kramstrem najoryzistsem,  
gdyż dawniej już mając pieniądze bytko  
jedno brzo do tego by pracowni bytem  
wprowadzony - nawet oile sobie przypominam  
w przybornosci tego Pana (to wszystko jestem  
gotow udowodnić) i wrotę przenieść wychodzący  
z Czelebi ująłtena Kilkunastu z wrotę Koryk  
wychodzący z Pracowni. byta to więc  
szkolenia popierana Kramstrem; przy czytając  
stwierdził wychodzący nie sta rozmyśli ale  
z powrotami swego do zastawu tego, jest  
obowiazany wrocie, coś podobnego  
okaz ja nie wąpię, nie wiem jak się  
Pracowni Kramstrem będzie wydawał.  
Więc podrozmiomy proroctem stojące głucho,  
i zarozumiałego na swój sposób, proroctem  
do swego, od urzędnika będącego do  
usługi czytającą, narozkawszy się  
dosi tego na Koryk Koryk i zdatem  
proroctem w to miejsce gdzie mi  
miały placki by pomierzyć mi w pracy  
i nie myliłam się. Nadzwiaz tego dowiedziatem  
się że to placki Pana Kustosa

mi' na usrami' Ruzerg. Moje Kairdy in ny  
aniessie puzolene sekatury i' judy puzwane  
leer ja wozer wyprawiadam ze jureli  
Zaktarowi choci' ale aby sig skowale  
nie driaty z osobistej urady, mech sig  
albo o innego urzednika spustaca, albo  
niech werwie tegor, aly sobie inaczej  
z obczymy Ruzystac' z wazownai wuzer  
malorjatow, prosty puzwat.

Lwow dnia 21 Listopada 1871.

Wladystaw Gostynski.

L. 666.

Kuratorza Karkadu obdarowiy caly puzbieg rajscia  
ktore dalo powod do puzyciego zaradenia, puzkonata  
sis, ze oskarzone te osoby wyprawniy tytko jak rajscia,  
stej puzprisy do ktorych sa na mocy udzieleny im  
instrukcyi robowiarane.

Zaradenie proto p. Gostynskiego tak niewtasicive  
pod harym wzgledem i obelzwe dla urzednikow  
Karkadu, nie prolega na radej wyprawiedliwionej  
podstawie. — Aby Karkad i jego organa rader,  
puzyc' na puzyciosc' od podobnych naprasci i uzi'  
sis na niestwiernie a publicarnie istwiaronyjni,  
raverwans autora puzyciego reperktoracyi do piemien  
nego w teje kriticke cofnicia bezpodstawnych oskar  
zen — czego gdy tenie niechsat uziynic, uziata  
sis Kuratorza w domiernosci wydac rozporozdze  
nie, aby narad p. Gostynskiego gorzkiego, skandalanii  
~~in~~, nie wypruciano wcale do lobalnosci bibli  
steki. —

Uchusata ta uchoki w rycie pdniem podpisu  
nimiejszego aktu.

Lwow d. 17 grudnia 1871.

Jiny Subskrypcyj

A. Matulij

Mielowski

Wardowski

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**